
  IS/2025-011_F01_1v. 

  

 

 
 
 

GRIGEO GROUP KROVINIŲ VEŽIMO SUTARTIES BENDROSIOS SĄLYGOS  

(galioja nuo 2025 m. kovo 10 d.) 

 

 

1. SĄVOKOS 

1.1. Didžiosiomis raidėmis rašomos sąvokos turi žemiau nurodytas reikšmes, jeigu kontekstas nereikalauja 
kitaip: 

1.1.1. Bendrosios sąlygos - šios Grigeo krovinių vežimo sutarties bendrosios sąlygos, kurios yra 
Sutarties dalis, nustatanti bendrąsias sąlygas, taikomas Užsakovo ir Vežėjo susitarimui dėl krovinių 
vežimo keliais.  

1.1.2. CMR konvencija - 1956 m. Tarptautinio krovinių vežimo keliais sutarties konvencija. 

1.1.3. Gavėjas - Užsakovo nurodytas fizinis arba juridinis asmuo / jo atstovas, kuris priima Krovinį 
Krovinio pristatymo vietoje. 

1.1.4. Krovinys - daiktas (-ai), kurį (-iuos) Vežėjas priima iš Siuntėjo nurodytoje Krovinio paėmimo vietoje, 
įsipareigodamas pervežti į nurodytą Krovinio pristatymo vietą bei perduoti nurodytam Gavėjui pagal 
Sutartį. 

1.1.5. Krovinio paėmimo vieta - Krovinio vežimo užsakyme nurodyta Krovinio paėmimo (pasikrovimo) 
vieta. 

1.1.6. Krovinio pristatymo vieta - Krovinio vežimo užsakyme ar važtaraštyje nurodyta Krovinio 
pristatymo (iškrovimo) vieta. 

1.1.7. Krovinio važtaraštis - Siuntėjo arba Vežėjo užpildytas krovinio važtaraštis (CMR važtaraštis, kai 
krovinio Siuntėjas ir Gavėjas yra skirtingų šalių teritorijose) pagal kurį Siuntėjas perduoda Krovinį 
Vežėjui, pagal kurį vykdomas Krovinio pervežimas ir pagal kurį Krovinys perduodamas Gavėjui. 

1.1.8. Krovinio vežimo užsakymas - Užsakovo Vežėjui KVS pateiktas užsakymas dėl Krovinio 
pervežimo, kuriame nurodomas Krovinys, Krovinio paėmimo, pristatymo vieta, Krovinio pristatymo 
terminas ir kitos svarbios sąlygos, susijusios su Krovinio vežimo paslaugų teikimu. 

1.1.9. KVS - AB „Grigeo Group“ įmonių grupės bendrovių krovinių valdymo sistema. 

1.1.10. Reglamentas – 2016 m. balandžio 27 d. Europos parlamento ir tarybos reglamentas (ES) 
2016/679 dėl fizinių asmenų apsaugos tvarkant asmens duomenis ir dėl laisvo tokių duomenų 
judėjimo ir kuriuo panaikinama Direktyva 95/46/EB. 

1.1.11. Sutartis – Bendrosios bei Specialiosios sąlygos, Užsakymas su visais jų esamais ar būsimais 
priedais, pakeitimais bei papildymais. 

1.1.12. Siuntėjas - Užsakovas ar Užsakovo nurodytas juridinis ar fizinis asmuo, kuris perduoda Krovinį 
vežimui Krovinio paėmimo vietoje. 

1.1.13. Specialiosios sąlygos - Grigeo krovinių vežimo sutarties specialiosios sąlygos, taikomos 
Užsakovo ir Vežėjo susitarimui dėl krovinių vežimo. Sutarties Specialiosios sąlygos gali būti 
nustatomos bet kokios formos rašytiniame dokumente (susitarime dėl specialiųjų krovinių vežimo 
sąlygų, Krovinio vežimo užsakyme ir kt.). 

1.1.14. Šalis arba Šalys - Užsakovas arba Vežėjas kiekvienas atskirai arba abu kartu. 

1.1.15. Užsakovas - AB „Grigeo Group“ įmonių grupės bendrovė, kurios pavadinimas, kodas, kiti 
duomenys ir rekvizitai nurodyti Specialiosiose krovinių vežimo sąlygose ir/ar Krovinio vežimo 
užsakyme (įskaitant, bet neapsiribojant, UAB „Grigeo Tissue”, AB „Grigeo Klaipėda”, UAB „Grigeo 
Packaging“, UAB „Grigeo Baltwood”, UAB „Grigeo Recycling“, SIA „Grigeo Recycling“ ir kitas grupės 
įmones). 

1.1.16. Vežėjas - Krovinio vežimo užsakymą gavęs asmuo, kurio pavadinimas, kodas, kiti duomenys ir 
rekvizitai nurodyti Specialiosiose krovinių vežimo sąlygose ir kuris pats ar pasitelkdamas 
trečiuosius asmenis vykdo Krovinio pervežimą pagal Sutartį. 

1.2. Sąvokos, naudojamos bet kokiame su Sutartimi susijusiame dokumente, turės Bendrosiose sąlygose 



                       
 

 

 

 

nurodytas reikšmes, jeigu nenurodyta kitaip ar kitokią prasmę joms suteikia kontekstas. 

2. BENDRŲJŲ SĄLYGŲ TAIKYMAS 

2.1. Bendrosios sąlygos taikomos Krovinių vežimui pagal visas tarp Užsakovo ir Vežėjo sudarytas Sutartis dėl 
Krovinių vežimo, taip pat pagal Užsakovo pateiktus Krovinio vežimo užsakymus, nepriklausomai nuo to, ar 
Vežėjas nuolat teikia Krovinių pervežimo paslaugas Užsakovui ar vykdo vienkartinius Krovinio vežimo 
užsakymus. 

2.2. Bendrosios sąlygos yra pateikiamos Vežėjui susipažinti interneto puslapyje www.grigeo.lt, taip pat Vežėjo 
prašymu, gali būti jam pateiktos elektroninių ryšių priemonėmis. Bendrųjų sąlygų taikymas nepriklauso nuo 
to, ar Šalys jas yra pasirašę. Jeigu Šalys pageidauja, Bendrosios sąlygos gali būti pasirašomos ir 
pridedamos prie Specialiųjų sąlygų. 

2.3. Esant neatitikimų, prieštaravimų tarp Bendrųjų sąlygų ir Specialiųjų sąlygų, taikomos Specialiosios sąlygos. 

 
3. SUTARTIES OBJEKTAS 

3.1. Vežėjas įsipareigoja pagal Užsakovo pateiktą Krovinio vežimo užsakymą priimti Krovinį Užsakovo 
nurodytoje Krovinio paėmimo vietoje, pagal Krovinio važtaraštį tinkamai ir laiku jį nugabenti į Krovinio 
pristatymo vietą ir perduoti jį Gavėjui, o Užsakovas įsipareigoja perduoti Krovinį ir sumokėti už tinkamai ir 
laiku suteiktas Krovinio vežimo paslaugas sutartą kainą, vadovaujantis Sutartyje išdėstytomis sąlygomis, 
terminais ir tvarka.  

 

4. KROVINIO VEŽIMO UŽSAKYMAS 

4.1. Krovinių vežimo užsakymai administruojami KVS. Vežėjas įsipareigoja prisijungti prie KVS ir naudotis KVS 
pagal Užsakovo elektroniniu paštu Vežėjui susipažinti pateiktą instrukciją.  

4.2. Užsakovas apie konkretaus vežimo terminus ir apimtis pateikia informaciją KVS Specialiose sąlygose 
nustatytais terminais. 

4.3. Vežėjas per KVS nurodytą terminą nuo Krovinio užsakymo išsiuntimo KVS Vežėjui privalo patvirtinti 
užsakymą arba atsisakyti jį tvirtinti. Jeigu per KVS nurodytą terminą Užsakovas negauna užsakymo 
patvirtinimo / atsisakymo tvirtinti laikoma, kad Vežėjas užsakymą atmetė. 

4.4. Vežėjas KVS įsipareigoja įrašyti Krovinio vežimo transporto priemonės markę, valstybinius numerius, 
transporto priemonės vairuotojo vardą, pavardę, užsirezervuoti krovimosi laiką ne vėliau kaip prieš 8 
(aštuonias) valandas iki Krovinio vežimo užsakymo vykdymo pradžios.  

4.5. Užsakovas pasilieka teisę Krovinio vežimo užsakymą pateikti ne per KVS, o elektroniniu paštu.  

4.6. Šalys susitaria, kad veiksmus su KVS atliks, Krovinio vežimo užsakymus bei užsakymų patvirtinimus teiks 
tik Specialiose sąlygose Šalių nurodyti įgalioti asmenys. Apie Krovinio vežimo užsakymų ir jų patvirtinančių 
darbuotojų pasikeitimus ir / ar papildymus, šių asmenų kontaktinių duomenų pasikeitimus Šalys privalo 
viena kitą informuoti nedelsdamos, ne vėliau kaip per 1 (vieną) darbo dieną. 

 

5. KAINA, MOKĖJIMO TVARKA IR SĄLYGOS 

5.1. Krovinių vežimo paslaugų kainos nurodomos Specialiosiose sąlygose. 

5.2. Į vežimo paslaugų kainą įskaičiuotos Krovinio vežimo organizavimo išlaidos, gabenimo ir visos kitos Vežėjo 
išlaidos, būtinos tinkamam ir kokybiškam Vežėjo pareigų pagal Sutartį vykdymui, įskaitant, bet 
neapsiribojant, mokesčiais, rinkliavomis ir kitomis Vežėjo turimomis išlaidomis vykdant sutartinius 
įsipareigojimus. 

5.3. Jeigu Užsakovo iniciatyva keičiami paskirties punktai ar apimtys, paslaugų apimčių skirtumai Šalių 
įvertinami ir suderinami atskirais papildomais susitarimais.  

5.4. Užsakovas atsiskaito už Krovinio vežimą pagal kiekvieną PVM sąskaitą faktūrą mokestiniu pavedimu į 
Vežėjo sąskaitą per 60 kalendorinių dienų nuo PVM sąskaitos faktūros išrašymo dienos. Mokėjimai 
vykdomi kartą per savaitę (ketvirtadieniais).  

5.5. Užsakovas atsiskaito Vežėjui už suteiktas paslaugas Vežėjui pateikus PVM sąskaitą faktūrą ir Krovinio 
gavėjo pasirašytą ir antspaudu (jeigu tokį turi) patvirtintą Krovinio važtaraščio, patvirtinančio, kad 
konkrečiame Krovinio užsakyme numatytas Krovinys pristatytas į Krovinio pristatymo vietą, kopiją. 

5.6. PVM sąskaita faktūra turi būti išrašoma pagal kiekvieną vežamos produkcijos rūšį tik už suteiktas 
paslaugas. Vežėjas pateikia ne daugiau dviejų PVM sąskaitų faktūrų pagal kiekvieną produkcijos rūšį už 
per vieną kalendorinį mėnesį suteiktas paslaugas.  

5.7. PVM sąskaitos faktūros ir kiti lydintys dokumentai pateikiami į KVS. Vežėjas užtikrina, kad PVM sąskaitos 
faktūros išrašymo data sutaptų su jos pateikimo Užsakovui data. 

5.8. Vežėjas įsipareigoja pateikti PVM sąskaitas faktūras už einamąjį mėnesį ne vėliau kaip iki sekančio 



                       
 

 

 

 

mėnesio 2 (antros) darbo dienos kartu su Krovinio važtaraščio kopija. Jei Vežėjas neturi Krovinio 
važtaraščio kopijos PVM sąskaitos faktūros išrašymo dieną, jis privalo nurodytu terminu pateikti PVM 
sąskaitą faktūrą be papildomų dokumentų. Tuo atveju, jeigu Krovinio pakrovimas vykdomas paskutinę 
mėnesio dieną, o Krovinio pristatymas – sekantį mėnesį, Vežėjas pateikia PVM sąskaitą faktūrą už tą 
mėnesį, kurį įvyko Krovinio pristatymas. 

5.9. Vežėjui vėluojant pateikti PVM sąskaitas faktūras ir/ar tinkamai užpildytus ir pasirašytus Krovinio 
važtaraščių kopijas nustatytu terminu, PVM sąskaitos faktūros apmokėjimo terminas pratęsiamas tiek 
dienų, kiek Vežėjas vėlavo pateikti dokumentus. Tokiu atveju netesybos už vėlavimą sumokėti pagal PVM 
sąskaitas faktūras nėra mokamos. 

5.10. PVM sąskaitoje faktūroje kiekvieno Krovinio vežimo atveju Vežėjas privalo nurodyti šią informaciją: 

5.10.1. Krovinio vežimo užsakymo numeris (iš KVS); 

5.10.2. Maršrutas; 

5.10.3. Krovinio važtaraščio numeris (vežant krovinius Lietuvoje); 

5.10.4. CMR važtaraščio numeris (vežant krovinius užsienyje); 

5.10.5. Transporto priemonės numeris; 

5.10.6. Pakrovimo, iškrovimo datos; 

5.10.7. Krovinio vežimo paslaugos kaina. 

 

6. VEŽĖJO TEISĖS IR PAREIGOS 

6.1. Vežėjas pareiškia, patvirtina ir garantuoja, kad yra teisėtai įsteigtas, įregistruotas ir veikiantis Lietuvos 
Respublikos ar kitos jo įsteigimo valstybės įstatymus veikiantis juridinis asmuo; kad jis ir jo darbuotojai, 
vykdysiantys vežimą, turi visus leidimus, licencijas, sutikimus, civilinės atsakomybės ir kitus draudimus 
teisės aktų nustatyta tvarka reikalingus krovinių vežimo veiklos vykdymui. Vežėjo atstovas patvirtina, kad 
jis turi visus įgaliojimus ir teisę sudaryti bei pasirašyti  Sutartį bei prisiimti atitinkamus įsipareigojimus Vežėjo 
vardu. 

6.2. Vežėjas pareiškia ir patvirtina, kad nuo Užsakovo nenuslėpė jokių duomenų, faktų ar aplinkybių, kurios 
ateityje galėtų tapti kliūtimi vykdyti šioje Sutartyje prisiimtus įsipareigojimus. 

6.3. Vežėjas įsipareigoja: 

6.3.1. griežtai vadovautis ir užtikrinti, kad visi Vežėjo transporto priemonių vairuotojai susipažintų ir 
griežtai vadovautųsi Vežėjui elektroniniu paštu pateiktomis KVS naudojimosi, transporto priemonių 
pakrovimo ir krovinių tvirtinimo instrukcijomis (tvarkomis);   

6.3.2. užtikrinti, kad Vežėjo transporto priemonės vairuotojas, atvykęs pasikrauti į Užsakovo teritoriją ar 
atvežęs Krovinį Užsakovui, žinotų ir Užsakovo apsaugos punkte pasakytų krovinio vežimo 
užsakymo numerį ir Užsakovo sandėlio numerį, kuriame turi pasikrauti ar iškrauti krovinį; 

6.3.3. užtikrinti, kad Vežėjo transporto priemonės vairuotojas, atvykęs pasikrauti į Užsakovo teritoriją ar 
atvežęs Krovinį Užsakovui turi Europos Sąjungoje arba Lietuvos Respublikoje išduotą Bendrijos 
licenciją (patvirtintą jos kopiją) vežti krovinius (jeigu jis yra Europos Sąjungos valstybės narės 
vežėjas), arba važiavimo ir krovinių vežimo veiklą leidžiantį kelionės leidimą (patvirtintą jo kopiją) 
(jeigu jis yra ne Europos Sąjungos valstybės narės vežėjas), taip pat komandiravimo deklaracijos 
patvirtintą kopiją, kai Vežėjo transporto priemonės vairuotojas buvo komandiruotas į Lietuvos 
Respublikos teritoriją; 

6.3.4. Šalių suderintu laiku į Krovinio pakrovimo vietą pateikti Specialiose sąlygose nurodytus 
reikalavimus, higienos reikalavimus atitinkančią, reikalaujamo tipo techniškai tvarkingą, sandarią, 
nuo oro drėgmės poveikio Krovinį apsaugančią ir konkrečiam Krovinio vežimui tinkančią transporto 
priemonę su sausu, švariu viduje ir neturinčiu specifinio kvapo, galinčio persiduoti ir/ar įsigerti į 
pervežamą krovinį kėbulu. Transporto priemonės, neatitinkančios šių reikalavimų, pateikimas 
prilyginamas transporto priemonės nepateikimui; 

6.3.5. užtikrinti, kad bus patvirtinta ne mažiau kaip 85 proc. Užsakovo pateiktų užsakymų ir ne mažiau 
kaip 97 proc. patvirtintų Krovinio vežimo užsakymų bus tinkamai įvykdyti. Šiame punkte numatyto 
įsipareigojimo vykdymas tikrinamas kiekvieną mėnesį nuo Sutarties įsigaliojimo dienos; 

6.3.6. priimti ir pristatyti Krovinį laiku Krovinio vežimo užsakyme nurodytu adresu bei perduoti Krovinį jį 
Krovinio gavėjui; 

6.3.7. užtikrinti, kad priimdamas Krovinį pervežimui transporto priemonės vairuotojas įsitikintų, kad jam 
yra perduoti visi reikalingi dokumentai ir kad jie tinkamai užpildyti. Tuo atveju, jeigu Vežėjas 
nepareiškia jokių pastabų dėl Krovinį lydinčių dokumentų pakrovimo metu, yra laikoma, kad 
Vežėjas sutinka, jog tokių dokumentų netrūksta ir jie visi tinkamai užpildyti;  

6.3.8. priimti Krovinį vežimui pagal Krovinio važtaraštyje nurodytą jo kiekį. Jei priimant Krovinį buvo 



                       
 

 

 

 

pastebėtas Krovinio trūkumas, Krovinio ar Krovinio pakuotės pažeidimai, Vežėjo transporto 
priemonės vairuotojas privalo pareikalauti krovinio Siuntėjo, kad šis ištaisytų minėtus trūkumus, o 
jei jie neištaisyti, pažymėti apie juos Krovinio važtaraštyje. Jeigu priimant Krovinį kilo įtarimai dėl 
Krovinio trūkumo, kurį sunku nustatyti, ar nėra galimybių patikrinti Krovinio važtaraštyje nurodytų 
Krovinio duomenų, Krovinys netinkamai supakuotas, yra Krovinio ar jo pakuotės pažeidimų, Vežėjo 
transporto priemonės vairuotojas apie tai privalo pažymėti visuose važtaraščio egzemplioriuose 
Krovinio išsiuntimo vietoje. Neįvykdžius minėtų pareigų ir nepadarius atitinkamų įrašų Krovinio 
vežimo važtaraštyje, laikoma, kad žala Kroviniui atsirado Krovinio pervežimo metu ne dėl Siuntėjo 
ir/ar Užsakovo kaltės. Krovinys laikomas priimtu, kai Vežėjas Krovinio paėmimo vietoje priima 
Krovinį iš Krovinio užsakyme nurodyto įgalioto asmens ir Vežėjo transporto priemonės vairuotojas 
bei įgaliotas asmuo pasirašo Krovinio važtaraštyje. Vežėjo transporto priemonės vairuotojas, 
pasirašydamas Krovinio važtaraštyje, privalo atitinkamuose važtaraščio laukuose įskaitomai įrašyti 
pasirašančio asmens vardą, pavardę ir pareigas bei uždėti Vežėjo antspaudą (jeigu tokį turi), 
kuriame, be kitų duomenų, turi būti nurodytas Vežėjo pavadinimas ir Vežėją identifikuojantis kodas; 

6.3.9. atsakyti tiek už viso, tiek už dalies Krovinio praradimą ar jo sugadinimą nuo to momento, kai Krovinį 
priėmė vežti, ir iki jo perdavimo Gavėjui momento; Krovinio pervežimo metu užtikrinti  Krovinio 
saugos reikalavimus, ypač kai kitų bendrovių kroviniai yra toje pačioje transporto priemonėje; 
užtikrinti, kad Krovinio pervežimo metu Krovinys nebūtų suteptas, užterštas kryžminės taršos; 

6.3.10. nedelsiant informuoti Užsakovą apie visus nesklandumus, problemas ir Krovinio, jo pakuotės 
pažeidimus, atsiradusius pakraunant, priimant, pervežant Krovinį, jį iškraunant ar atliekant kitus 
formalumus; 

6.3.11. vėluojant pasikrauti ar pristatyti Krovinį Krovinio vežimo užsakyme nurodytu laiku, nedelsiant apie 
tai informuoti Užsakovą; 

6.3.12. užtikrinti, kad transporto priemonės vairuotojas kontroliuotų ir užtikrintų tinkamą Krovinio 
pritvirtinimą transporto priemonėje (Krovinio tvirtinimo reikalavimai nurodyti Krovinių tvirtinimo 
instrukcijoje) ir išdėstymą transporto kėbule (puspriekabėje, priekaboje) Krovinio pakrovimo, 
vežimo ir iškrovimo metu iki to momento, kol Krovinys yra pilnai iškrautas, siekiant, kad tai 
nesukeltų pavojaus asmenų sveikatai ir gyvybei, eismo saugumui, transporto priemonei, pačiam 
pervežamam Kroviniui, kitam turtui. Kilus neaiškumams dėl Krovinio sudėjimo ar tvirtinimo, 
pastebėjus netinkamą krovinio pakrovimą / iškrovimą ir / ar išdėstymą transporto priemonėje, 
rizikingus veiksmus, susijusius su krovinio pakrovimu ir / ar perkrovimu ir / ar iškrovimu, bet kokias 
kitas kliūtis, trukdančias tinkamam Vežėjo pareigų įvykdymui, Vežėjo transporto priemonės 
vairuotojas privalo apie tai pažymėti Krovinio važtaraštyje; 

6.3.13. dalyvauti Krovinio pakrovime, iškrovime, taip pat atliekamame Krovinio tikrinime: vairuotojas turi 
tikrinti priimamo gabenti Krovinio kiekį, ženklinimą, Krovinio ir pakuotės išorinę būklę, tikrinti, ar 
Krovinys pakrautas taip, kad būtų galima užtikrinti saugų jo transportavimą ir išvengti leistinų 
apkrovų viršijimo, iškraunant Krovinį – įsitikinti, kad pristatytas būtent Krovinį lydinčiuose 
dokumentuose nurodytas Krovinys ir jis yra pristatytas teisėtam jo gavėjui, tikrinti iškraunamo 
Krovinio kiekį bei Krovinio ir jo pakuotės išorinę būklę. Pastebėjęs bet kokius Krovinio ar jo pakuotės 
sugadinimus ar trūkumus, Vežėjas (transporto priemonės vairuotojas) privalo apie tai pažymėti 
Krovinio vežimo dokumentuose; 

6.3.14. užtikrinti, kad visi Krovinio vežimo paslaugas vykdantys asmenys Krovinio pasikrovimo vietoje 
Užsakovo teritorijoje pagal Užsakovo pateiktas instrukcijas naudotų ratų blokavimo sistemą; 

6.3.15. atvežęs Krovinį į paskirties punktą, paruošti transporto priemonę Krovinio iškrovimui (atitentuoti, 
nuimti apsaugines lentas, sutvirtinimo diržus ir pan.) perduoti jį užsakyme nurodytam krovinio 
gavėjui kartu su visais Siuntėjo jam perduotais, Krovinį lydinčiais dokumentais (važtaraščiais, 
kokybės ir kilmės sertifikatais, PVM sąskaitomis faktūromis ir kt.) ir užtikrinti, kad gavėjo atstovas 
pasirašytų Krovinio važtaraštyje, įskaitomai nurodydamas vardą, pavardę, pareigas, Krovinio 
gavimo datą bei uždėtų gavėjo antspaudą (jeigu gavėjas neturi antspaudo, Krovinio važtaraštyje 
jis turi įrašyti įmonės pavadinimą); 

6.3.16. įvykdęs Krovinio vežimo užsakymą, pateikti informaciją apie užsakymo įvykdymą KVS, įrašydamas 
CMR važtaraščio numerį (Krovinio vežimo į užsienį atveju), užsakymo įvykdymo datą ir laiką;  

6.3.17. paskirties punktų sąraše nurodytais atvejais iškrauti Krovinį ant rampos;  

6.3.18. atlyginti Užsakovui ar trečiajai šaliai padarytą žalą dėl Vežėjo ar jo subteikėjų darbuotojų kaltės; 

6.3.19. laikytis AB „Grigeo Group“ įmonių grupės tiekėjų etikos kodekso (toliau – TEK) reikalavimų. Vežėjas 
patvirtina, kad yra gavęs TEK kopiją arba turėjo galimybę su juo susipažinti interneto puslapyje 
https://www.grigeo.lt/lt/politikos. Užsakovas turi teisę be prievolės atlyginti Vežėjo patirtas išlaidas, 
susijusias su Sutarties vykdymu, atšaukti pagal Sutartį dar neįvykdytus Užsakovo užsakymus, 
sustabdyti būsimus Užsakovo užsakymus arba nutraukti Sutartį, jei Vežėjas padaro esminį TEK 
pažeidimą. 

https://www.grigeo.lt/lt/politikos


                       
 

 

 

 

6.3.20. laiku ir tinkamai vykdyti visas Sutarties sąlygas bei įsipareigojimus. 

6.4. Vežėjui nesilaikant 6.3 punkte nurodytų reikalavimų, Vežėjas tampa atsakingas už visas dėl to patirtas 
išlaidas, nuostolius bei kitas pasekmes. 

6.5. Vežėjas turi teisę be atskiro Užsakovo leidimo pasitelkti trečiuosius asmenis įsipareigojimų pagal Sutartį 
vykdymui. Vežėjas, pasinaudojęs tokia teise, lieka tiesiogiai atsakingas Užsakovui už visų Sutartyje 
numatytų įsipareigojimų vykdymą. 

 

7. UŽSAKOVO TEISĖS IR PAREIGOS 

7.1. Užsakovas pareiškia, patvirtina ir garantuoja, kad yra teisėtai įsteigtas, įregistruotas ir veikiantis Lietuvos 
Respublikos juridinis asmuo. Užsakovo atstovas patvirtina, kad jis turi visus įgaliojimus ir teisę sudaryti bei 
pasirašyti Sutartį bei prisiimti atitinkamus įsipareigojimus Užsakovo vardu. 

7.2. Užsakovas pareiškia ir patvirtina, kad nuo Vežėjo nenuslėpė jokių duomenų, faktų ar aplinkybių, kurios 
ateityje galėtų tapti kliūtimi vykdyti šioje Sutartyje prisiimtus įsipareigojimus. 

7.3. Užsakovas įsipareigoja: 

7.3.1. Krovinio vežimo užsakymuose pateikti tikslią informaciją apie Krovinio savybes, pakuotę, vežimo 
sąlygas, taip pat kitą tinkamai užsakymo vykdymui būtiną informaciją; 

7.3.2. Tuo atveju, kai Krovinį perduoda Užsakovas: 

7.3.2.1. iki Krovinio perdavimo Vežėjui užpildyti Krovinio važtaraštį, laiku pateikti Vežėjui visus 
dokumentus, būtinus netrukdomam užsakymo vykdymui;  

7.3.2.2. pateikti Vežėjui tinkamai vežimui paruoštus, įpakuotus ir paženklintus krovinius; organizuoti 
Krovinio pakrovimą, jei Šalys nesusitaria kitaip; 

7.3.2.3. užtikrinti, kad pakraunant Krovinyje nebūtų uždraustų vežti daiktų; 

7.3.2.4. užtikrinti, kad Užsakovo darbuotojai laikytųsi Sutarties ir teisės aktų reikalavimų 
pakraudami Krovinį į transporto priemonę ir pakrovimo metu savo veiksmais nepadarytų 
žalos Vežėjo ar trečiųjų asmenų turtui; 

7.3.3. prisiimti atsakomybę už Vežėjui padarytą žalą dėl Užsakovo darbuotojų, vykdančių transporto 
priemonių pakrovimo darbus, kaltės; 

7.3.4. Sutartyje nustatytomis sąlygomis ir tvarka sumokėti Vežėjui už tinkamai atliktas paslaugas; 

7.3.5. Laiku ir tinkamai vykdyti Sutarties sąlygas bei įsipareigojimus. 

7.4. Užsakovas turi teisę į savo teritoriją neįleisti transporto priemonės, jei Vežėjas apie ją nesuvedė (nepilnai 
suvedė) informaciją, reikalaujamą pagal Sutartį, KVS arba transporto priemonė atvyko ne Šalių suderintu 
laiku. 

7.5. Šalių susitarimu, Užsakovas neįsipareigoja išvalyti Vežėjo transporto priemonės po Krovinio iškrovimo ir 
neatlygina transporto priemonės valymo išlaidų po Krovinio iškrovimo. 

 

8. DARBŲ SAUGA 

8.1. Vežėjas privalo laikytis visų Lietuvos Respublikos teisės aktais nustatytų darbuotojų saugos ir sveikatos 
bei gaisrinės saugos reikalavimų.  

8.2. Vežėjas patvirtina, kad visi asmenys, vykdantys Krovinių vežimo paslaugas pagal Sutartį, yra tinkamai ir 
laiku instruktuoti saugiai dirbti jiems pavestą darbą, yra gavę visą reikalingą informaciją apie darbo 
priemonių ar įrengimų naudojimą, supažindinti su jiems galinčiais kilti pavojais dėl įrengimų ar priemonių, 
naudojamų darbo metu.  

8.3. Vežėjas turi užtikrinti naudojamų darbo priemonių ir įrengimų techninę priežiūrą, jų patikrinimą prieš 
naudojimą ir reguliarią kontrolę siekiant pašalinti trūkumus, galinčius pakenkti darbuotojų saugai ir 
sveikatai. 

8.4. Vežėjas privalo užtikrinti, kad asmenys, vykdantys vežimo paslaugas Siuntėjo ir Gavėjo teritorijose visą 
Krovinio iškrovimo / pakrovimo laikotarpį dėvėtų ryškios spalvos liemenes su šviesą atspindinčiais 
elementais, turėtų ir naudotų reikalingas asmenines apsaugos priemones. 

8.5. Vežėjas privalo užtikrinti, kad asmenys, vykdantys vežimo paslaugas Krovinio pakrovimo / iškrovimo metu 
būtų saugioje zonoje. Transporto priemonių vairuotojams  griežtai draudžiama (be atskiro leidimo) vaikščioti 
ar būti nenustatytose Krovinio Siuntėjo ir/ ar Gavėjo darbo zonose, teritorijose, patalpose. 

8.6. Vežėjas užtikrina, kad vežimo paslaugų pagal Sutartį nevykdys neblaivūs ar apsvaigę nuo narkotinių ar 
toksinių medžiagų asmenys, taip pat, kad asmenys, vykdantys vežimo paslaugas išvardintų medžiagų 
neįsiveš ir nevartos Siuntėjo ir/ ar Gavėjo teritorijoje.  

8.7. Vežėjas užtikrina, jog asmenys, vykdantys vežimo paslaugas, rūkys tik tam skirtose, specialiai Siuntėjo ir / 
ar Gavėjo teritorijoje įrengtose ir nurodytose rūkymo vietose. 



                       
 

 

 

 

 

9. ASMENS DUOMENŲ TVARKYMAS 

9.1. Šalys, vykdydamos Sutartį, ir tvarkydamos viena iš kitos gaunamus asmens duomenis, įskaitant, bet 
neapsiribojant, darbuotojų, įgaliotinių, valdymo organo narių, savo subtiekėjų darbuotojų ir kitų atstovų 
vardus, pavardes, kontaktinius duomenis (darbo tel. Nr., darbo el. pašto adresas, darbovietės adresas), 
užimamas pareigas ir pan., įsipareigoja laikytis Reglamento, ir kitų teisės aktų, reglamentuojančių asmens 
duomenų tvarkymą. 

9.2. Šalys įsipareigoja raštu informuoti viena kitą apie kiekvieną asmens duomenų saugumo pažeidimą, susijusį 
su kitos Šalies perduotais asmens duomenimis, nurodant pažeidimo pobūdį, mastą, priemones, kurių 
imtasi, ar rekomenduojama imtis, kad būtų sumažintos pažeidimo neigiamos pasekmės. 

9.3. Šalys patvirtina, kad asmens duomenų tvarkymas pagal Sutartį grindžiamas Reglamento 6 straipsnio 1 
dalies (b), (c) ir (f) punktais. 

9.4. Kai Šalys perduoda viena kitai darbuotojų ir (ar) kitų  fizinių asmenų, pasitelktų Sutarčiai vykdyti asmens 
duomenis, Šalys privalo: 

9.4.1. visus fizinius asmenis, kuriuos Šalys pasitelkia Sutarčiai vykdyti, tinkamai informuoti apie tai, kad jų 
asmens duomenys gali būti perduoti kitai Sutarties Šaliai ir gali būti tvarkomi Sutarties vykdymo 
tikslais; 

9.4.2. neperduoti jokių asmenų, kurie nebuvo informuoti apie tokį jų asmens duomenų tvarkymą, asmens 
duomenų;  

9.4.3. tinkamai reaguoti į kitos Šalies pranešimus apie tos Šalies darbuotojų ir kitų atstovų asmens 
duomenų, perduodamų kitai Šaliai Sutarties vykdymo tikslais, ištaisymą, ištrynimą ir (ar) tvarkymo 
apribojimą; 

9.4.4. informuoti kitą Šalį apie poreikį patikslinti, ištaisyti, ištrinti savo darbuotojų ir (ar) kitų atstovų asmens 
duomenis ar apriboti tokių duomenų tvarkymą. 

9.5. Vienos Šalies pateikti asmens duomenys kitai Šaliai turi būti saugomi visą Sutarties galiojimo bei Sutarties 
ir su Sutarties vykdymu susijusių dokumentų minimalų saugojimo laikotarpį, kaip numatyta Lietuvos 
Respublikos teisės aktuose ir (ar) lokaliniuose Šalies teisės aktuose. 

 

10. ŠALIŲ ATSAKOMYBĖ 

10.1. Vežėjas Sutartyje ir teisės aktų nustatyta tvarka atsako: 

10.1.1. už tinkamos vežimui transporto priemonės nepateikimą į Krovinio pakrovimo vieną; 

10.1.2. už Bendrijos licencijos vežti krovinius arba važiavimo ir krovinių vežimo veiklą leidžiančio kelionės 
leidimo, komandiravimo deklaracijos (šių dokumentų patvirtintų kopijų) neturėjimą ir/ar nepateikimą 
Užsakovui; 

10.1.3. už transporto priemonės nepateikimą laiku; 

10.1.4. tiek už viso, tiek už dalies Krovinio praradimą ar jo sugadinimą nuo to momento, kai Krovinį priėmė 
vežti ir iki jo perdavimo Krovinio gavėjui momento; 

10.1.5. už nepristatytą Krovinį į Krovinio vežimo užsakyme ar Sutarties prieduose nurodytą vietą; 

10.1.6. už laiku nepristatytą Krovinį. 

10.2. Šalis, pažeidusi Sutartį, privalo sumokėti Sutartyje numatytas netesybas bei atlyginti kitai Šaliai jos dėl 
Sutarties nevykdymo ar netinkamo vykdymo patirtus tiesioginius nuostolius, viršijančius netesybų sumą.  

10.3. Jei viena iš Sutarties Šalių nevykdo ir/ar netinkamai vykdo Sutartyje numatytus įsipareigojimus, kaltoji Šalis 
privalo atlyginti visą dėl to kilusią žalą, įskaitant bet kokių sankcijų, kurias galėtų taikyti priežiūros institucijos 
už įsipareigojimų susijusių su netinkamų asmens duomenų tvarkymu, kompensavimą. 

10.4. Tais atvejais, kai Vežėjas netvirtina daugiau kaip 85 proc. Užsakovo pateiktų užsakymų per mėnesį, jis, 
Užsakovui pareikalavus, privalo atlyginti Užsakovo išlaidų, patirtų jam užsakant Krovinio vežimą iš kito 
vežėjo ir išlaidų, kurias jis būtų patyręs, jeigu Vežėjas tinkamai vykdytų įsipareigojimus pagal Sutartį, 
skirtumą. 

10.5. Užsakovas, neapmokėjęs Vežėjo pateiktos PVM sąskaitos faktūros Sutartyje nurodytu terminu, Vežėjui 
pareikalavus, privalo mokėti Vežėjui 0,04% delspinigius nuo laiku nesumokėtos sumos už kiekvieną 
pavėluotą sumokėti darbo dieną; 

10.6. Užsakovui pareikalavus, Bendrųjų krovinių vežimo sąlygų 10.1.1, 10.1.3, 10.1.5–10.1.6 punktuose 
numatytų įsipareigojimų pažeidimo atvejais Vežėjas moka Užsakovui 300 Eur (trijų šimtų eurų) baudą ir 
atlygina kitus Užsakovo tiesioginius nuostolius, viršijančius minėtą netesybų sumą; 10.1.2 punkte numatyto 
įsipareigojimo pažeidimo atveju už kiekvieną pažeidimą Vežėjas moka Užsakovui 1000 Eur (vieno 
tūkstančio eurų) baudą ir atlygina kitus Užsakovo tiesioginius nuostolius, viršijančius baudos sumą, 
Sutarties 10.1.4 punkto pažeidimo atveju, Vežėjas atlygina Užsakovo patirtus nuostolius.   



                       
 

 

 

 

10.7. Už prastovas, įvykusias dėl Užsakovo kaltės, Užsakovas, Vežėjui pareikalavus, moka Vežėjui 20 Eur 
(dvidešimties eurų) baudą už kiekvieną uždelstą prastovos valandą virš pakrovimui skirtų 2 val. (atskirais 
atvejais – 4 val.), bet ne daugiau kaip 200 Eur (dviejų šimtų eurų) baudą už kiekvieną prastovos dieną. 
Prastovos laikas skaičiuojamas su sąlyga, kad Vežėjas Krovinio užsakyme nurodytu laiku pateikė tinkamą 
transporto priemonę pakrovimui, laiku atvyko į Krovinio pristatymo vietą, Krovinys pristatytas be pažeidimų 
ar trūkumų, pristatyti visi Vežėjui perduoti krovinį lydintys dokumentai bei laikytasi kitų Sutarties sąlygų. 
Savaitgalių ir švenčių dienos neįskaitomos į prastovų laikotarpį. 

10.8. Kiti netesybų už Sutartyje numatytų įsipareigojimų nevykdymą ar netinkamą vykdymą dydžiai nurodomi 
Specialiosiose sąlygose.  

10.9. Delspinigius, baudas ir kitas šioje Sutarties dalyje numatytas išlaidas Šalys atlygina viena kitai tik esant 
kitos Šalies reikalavimui, pagal pateiktą pretenziją per joje nurodytą terminą. Šalis, nesutinkanti su pateikta 
pretenzija per pretenzijoje nurodytą nuostolių atlyginimo terminą pateikia motyvuotą atsakymą, 
išdėstydama nesutikimo su pretenzija argumentus. Jeigu per nurodytą terminą Šalis nepateikia atsakymo 
į pretenziją, laikoma, kad ji neginčija savo atsakomybės ir / ar reikalaujamų atlyginti sumų dydžio bei 
pagrįstumo ir Šalies pretenziją patvirtina. 

10.10. Šalys turi teisę netaikyti viena kitai Sutartyje numatytų baudų. 

10.11. Šalis atleidžiama nuo atsakomybės už Sutarties neįvykdymą, jeigu ji įrodo, kad Sutartis neįvykdyta dėl 
aplinkybių, kurių ji negalėjo kontroliuoti bei protingai numatyti Sutarties sudarymo metu, ir kad negalėjo 
užkirsti kelio šių aplinkybių ar jų pasekmių atsiradimui. Nenugalima jėga (force majeure) suprantama taip, 
kaip ją apibrėžia Lietuvos Respublikos teisės aktai. Nenugalima jėga (force majeure) nelaikoma tai, kad 
rinkoje nėra reikalingų prievolei vykdyti prekių, Sutarties šalis neturi reikiamų finansinių išteklių arba 
skolininko kontrahentai pažeidžia savo prievoles.  

 
11. SUTARTIES GALIOJIMAS IR NUTRAUKIMAS  

11.1. Sutartis įsigalioja nuo jos sudarymo ar Specialiosiose sąlygose nurodytos dienos ir galioja iki Specialiosiose 
sąlygose nurodytos dienos. Jeigu Specialiosiose sąlygose nėra nurodytas galiojimo terminas, Sutartis 
galioja iki visiško ir tinkamo Šalių įsipareigojimų pagal Sutartį įvykdymo. 

11.2. Bet kuri iš Šalių turi teisę vienašališkai, nesikreipdama į teismą nutraukti Sutartį, apie Sutarties nutraukimą 
pranešusi kitai Šaliai raštu prieš 5 (penkias) darbo dienas, jeigu kita Šalis padaro esminį Sutarties 
pažeidimą. Šalys susitaria, kad Sutarties 6.3.3–6.3.5 punktuose ir 8 dalyje numatytų įsipareigojimų 
nevykdymas ar netinkamas vykdymas, tinkamai užpildytų Krovinių važtaraščių nepateikimas laiku, 
vėlavimas sumokėti už Krovinio vežimą daugiau kaip 30 dienų bus laikomi esminiais Sutarties pažeidimais. 

 

12. TAIKOMA TEISĖ IR GINČŲ SPRENDIMO TVARKA 

12.1. Bendrosioms krovinių vežimo sąlygoms, Sutarčiai, tai pat bet kokioms Šalių prievolėms, susijusioms su 
Krovinių vežimu, taikoma Lietuvos Respublikos teisė. 

12.2. Šalių tarpusavio santykius reguliuoja Lietuvos Respublikos kelių transporto kodeksas, Lietuvos 
Respublikos civilinis kodeksas, kiti teisės aktai, ši Sutartis. CMR konvencijos nuostatos Sutarčiai ir iš jos 
kylantiems Šalių santykiams bus taikomos tik tarptautinio krovinių vežimo keliais atveju ir atsižvelgiant į 
CMR konvencijos 1 straipsnio 1 punkto sąlygas.  

12.3. Visus ginčus, nesutarimus ar reikalavimus, kylančius iš šių Bendrųjų sąlygų, Sutarties ar susijusius su Šalių 
sutartinėmis prievolėmis vykdant paslaugas pagal Sutartį, Šalys spręs geranoriškai, derybų būdu, 
vadovaujantis sąžiningumo, protingumo ir teisingumo principais. Minėtų ginčų, nesutarimų ar reikalavimų, 
susijusių su Bendrosiomis sąlygomis, Sutartimi ir / ar Šalių sutartinėmis prievolėmis, nepavykus išspręsti 
derybomis, tokie ginčai galutinai bus sprendžiami kompetentingame teisme Vilniuje, Lietuvos Respublikoje. 

 
13. KITOS SĄLYGOS 

13.1. Sutartis su visais jos priedais ir papildymais bei bet kokia informacija, kuri buvo gauta vienos iš Sutarties 
Šalių vykdant šalių įsipareigojimus pagal Sutartį ir yra susijusi su kita Šalimi ar su kitos Šalies vykdoma 
veikla, išskyrus informaciją, kuri yra viešai žinoma ar tapo viešai žinoma nepažeidžiant informacijos 
neatskleidimo įsipareigojimų, bus laikoma konfidencialia informacija. 

13.2. Šalys įsipareigoja naudoti konfidencialią informaciją tik tiek, kiek būtina vykdant Sutartį. Šalys įsipareigoja 
be kitos Šalies išankstinio rašytinio sutikimo nenaudoti konfidencialios informacijos jokiais tikslais, išskyrus 
tuos, kurie numatyti Sutartyje bei neatskleisti jos tretiesiems asmenims, nepaminėtiems Bendrųjų sąlygų 
13.3. punkte. 

13.3. Šalys turi teisę atskleisti konfidencialią informaciją Šalių valdymo organams, darbuotojams, kitiems 
asmenims, kuriems konfidenciali informacija būtina siekiant vykdyti Sutartį, teisininkams, finansų 
konsultantams, audito bendrovėms, kreditų, civilinės atsakomybės ir kitas draudimo paslaugas 
teikiančioms bendrovėms, taip pat įmonėms, teikiančioms kreditingumo, mokumo įvertinimo paslaugas. 



                       
 

 

 

 

13.4. Bet kuri iš Šalių turi teisę atskleisti konfidencialią informaciją, kai to imperatyviai reikalauja teisės aktai. 

13.5. Šalys įsipareigoja nedelsdamos pranešti viena kitai apie bet kokių jos juridinių ar kontaktinių duomenų, 
nurodytų Specialiosiose sąlygose pasikeitimus. 

 

 


